

Messieurs les actionnaires de la société anonyme SOFAC, au capital de 141.666.400 dirhams, sont convoqués à l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra le Lundi 11 Mai 2015 à 15H, à Casablanca au siège social, sis à 57 - Boulevard ABDELMOUMEN, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture et examen du rapport de gestion du Conseil d'Administration au titre de l'exercice clos le 31/12/2014 ;
2. Lecture et examen du rapport des Commissaires aux comptes au titre de l'exercice clos le 31/12/2014 ;
3. Examen et approbation des comptes de l'exercice clos le 31/12/2014 ;
4. Affectation des résultats de l'exercice clos le 31/12/2014;
5. Examen du rapport spécial du Commissaire aux comptes relatif aux conventions visées à l'article 56 de la loi n°17/95 du 30 août 1996 tel que modifié et complété par le dahir n° 1-08-18 du 23 mai 2008 relatif à la société anonyme ;
6. Jetons de présence ;
7. Quitus aux membres du Conseil d'Administration et aux commissaires aux comptes ;
8. Pouvoirs pour dépôts et formalités

## MODALITES DE PARTICIPATION A L'ASSEMBLEE

Les actionnaires titulaires d'actions nominatives ont le droit d'assister à cette Assemblée sur simple justification de leur identité.

Les actionnaires détenteurs d'actions au porteur qui souhaitent participer à cette Assemblée doivent être munis d'une pièce d'identité ainsi que d'un certificat attestant le dépôt d'au moins une (1) action auprès d'un établissement agréé cinq (5) jours au moins avant la date de l'Assemblée.

Les actionnaires réunissant les conditions exigées par l'article 117 de la loi 17-95 relative aux sociétés anonymes telle que modifiée et complétée par la loi n° 20-05, disposent d'un délai de (10) dix jours à compter de la publication du présent avis de convocation pour demander, par lettre recommandée avec accusé de réception adressée au siège social, l'inscription des projets de résolution à l'ordre du jour de l'assemblée.

Les actionnaires seront accueillis au siège social, sis à 57 - Boulevard ABDELMOUMEN, le Lundi 11 Mai 2015 à 15H.

**DONNEES DE CONTACT**  
MME SOUAD SENNOUNI  
Tel : 05-22-42-96-14

## PROJET DE RESOLUTIONS DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 11 MAI 2014

### 1ère résolution : APPROBATION DES COMPTES

L'Assemblée Générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, après avoir entendu lecture du rapport de gestion du Conseil d'administration et du rapport général des commissaires aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 Décembre 2014, approuve lesdits rapports dans toutes leurs parties, ainsi que les comptes de l'exercice 2014, tels qu'ils ont été établis et présentés et faisant ressortir un bénéfice net comptable de **rente-huit millions trente-huit mille huit cent quarante dirhams et soixante-deux centimes** 38.038.840,62 DH pour les comptes sociaux.

L'Assemblée Générale donne en conséquence aux membres du conseil d'Administration et aux Commissaires aux comptes, quitus de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice 2014.

### 2ème résolution : AFFECTATION DU RESULTAT

L'assemblée Générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité requises pour les Assemblées Générales Ordinaires, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et du rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels :

- Décide d'affecter le Bénéfice net comptable de 2014 comme suit :

Bénéfice de l'exercice	: 38.038.840,62 DH
Report à nouveau antérieur	: 18.318.607,16 DH
Bénéfice distribuable	: 56.357.447,78 DH
Dividendes à distribuer (15,28 dirhams par action)	: - 25.359.227,08DH
- Le Report à nouveau après affectation est de : 30.998.220,69DH

En conséquence des résolutions précédentes, l'Assemblée Générale, approuve les comptes et les états de synthèse de l'exercice clos le 31 décembre 2014 tel qu'ils lui ont été présentés.

### 3ème résolution : CONVENTIONS VISEES A L'ARTICLE 56

L'assemblée générale, après avoir pris connaissance du rapport spécial des commissaires aux comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la loi 17-95 du 30 août 1996 telle que modifiée et complétée par la loi n° 20-05 promulguée par le dahir n° 1-08-18 du 23 mai 2008, approuve ses conclusions.

### 4ème résolution : QUITUS AUX ADMINISTRATEURS

Par suite de l'adoption des résolutions précédentes, l'assemblée générale donne aux administrateurs quitus définitif et sans réserve pour leur gestion durant l'exercice 2014.

### 5ème résolution : JETONS DE PRESENCE

Sur proposition du conseil d'administration, l'assemblée générale décide, de ne pas distribuer des jetons de présence.

### 6ème résolution : DELEGATION DE POUVOIRS

L'assemblée générale confère tous pouvoirs au porteur d'un exemplaire ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir les formalités légales.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

# COMMUNIQUÉ FINANCIER AU 31 DÉCEMBRE 2014

SITUATION PROVISOIRE



COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES DU 1ER JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2014 (MILLIERS MAD)			
	31/12/14	31/12/13	EVL
<b>I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	713 723	618 763	15%
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	34	73	
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	306 892	252 323	22%
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		0	
4. Produits sur titres de propriété	1 700	647	
5. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	383 580	345 760	11%
6. Commissions sur prestations de service	13 176	17 828	-26%
7. Autres produits bancaires	8 341	2 133	291%
<b>II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	486 042	432 646	12%
8. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	111 833	95 367	17%
9. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	0	0	
10. Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	22 046	26 194	
11. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	335 585	299 284	12%
12. Autres charges bancaires	16 578	11 801	40%
<b>III. PRODUIT NET BANCAIRE</b>	227 680	186 118	22%
13. Produits d'exploitation non bancaire	47	0	
14. Charges d'exploitation non bancaire	22	0	
<b>IV. CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION</b>	124 195	119 121	4%
15. Charges de personnel	54 453	49 792	9%
16. Impôts et taxes	2 023	1 552	30%
17. Charges externes	58 913	55 613	6%
18. Autres charges générales d'exploitation	1 534	5 078	-70%
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	7 272	7 085	3%
<b>V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES</b>	144 084	216 867	-34%
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	77 357	154 527	-50%
21. Pertes sur créances irrécouvrables	61 539	56 746	8%
22. Autres dotations aux provisions	5 188	5 594	NS
<b>VI. REPRIS DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES</b>	100 355	235 148	-57%
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	91 355	175 184	-48%
24. Récupérations sur créances amorties	5 191	4 584	13%
25. Autres reprises de provisions	3 809	55 381	-93%
<b>VII. RESULTAT COURANT</b>	59 781	85 278	-30%
26. Produits non courants	4 400	2 220	98%
27. Charges non courantes	5 920	83 004	-93%
<b>VIII. RESULTAT AVANT IMPÔTS</b>	58 260	4 493	1197%
28. Impôts sur les résultats	20 222	3 094	554%
<b>IX. RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	38 039	1 399	2618%
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>818 525</b>	<b>856 131</b>	<b>-4%</b>
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>780 486</b>	<b>854 731</b>	<b>-9%</b>
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>38 039</b>	<b>1 399</b>	<b>2618%</b>

BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2014 (MILLIERS MAD)		
BILAN ACTIF	31/12/14	31/12/13
<b>1. Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>	<b>3 103</b>	<b>10 427</b>
<b>2. Créances sur les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>8 579</b>	<b>11 008</b>
. À vue	8 579	11 008
. À terme		
<b>3. Créances sur la clientèle</b>	<b>2 409 525</b>	<b>2 291 372</b>
. Crédits de trésorerie et à la consommation	2 261 697	2 221 260
. Crédits à l'équipement	0	0
. Crédits immobiliers	0	0
. Autres crédits	147 828	70 112
<b>4. Créances acquises par affectation</b>		
<b>5. Titres de transaction et de placement</b>	<b>89</b>	<b>81</b>
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
. Titres de propriété	89	81
<b>6. Autres actifs</b>	<b>197 737</b>	<b>216 103</b>
<b>7. Titres d'investissement</b>		
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
<b>8. Titres de participation et emplois assimilés</b>	<b>100</b>	<b>100</b>
<b>9. Créances subordonnées</b>		
<b>10. Immobilisations données en crédit-bail et en location</b>	<b>1 368 545</b>	<b>1 327 372</b>
<b>11. Immobilisations incorporelles</b>	<b>12 548</b>	<b>13 199</b>
<b>12. Immobilisations corporelles</b>	<b>15 743</b>	<b>15 843</b>
<b>Total de l'Actif</b>	<b>4 015 970</b>	<b>3 885 506</b>

BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2014 (MILLIERS MAD)		
BILAN PASSIF	31/12/14	31/12/13
<b>1. Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>	<b>877</b>	<b>181</b>
<b>2. Dettes envers les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>2 212 180</b>	<b>2 117 894</b>
. À vue	58 866	106 461
. À terme	2 153 314	2 011 433
<b>3. Dépôts de la clientèle</b>	<b>920 894</b>	<b>870 703</b>
. Comptes à vue créditeurs		
. Comptes d'épargne		
. Dépôts à terme		
. Autres comptes créditeurs	920 894	870 703
<b>4. Titres de créance émis</b>	<b>444 455</b>	<b>562 961</b>
. Titres de créance négociables émis	444 455	562 961
. Emprunts obligataires émis		
. Autres titres de créance émis		
<b>5. Autres passifs</b>	<b>192 810</b>	<b>128 405</b>
<b>6. Provisions pour risques et charges</b>	<b>10 170</b>	<b>8 817</b>
<b>7. Provisions réglementées</b>		
<b>8. Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie</b>		
<b>9. Dettes subordonnées</b>		
<b>10. Ecart de réévaluation</b>		
<b>11. Réserves et primes liées au capital</b>	<b>36 561</b>	<b>36 561</b>
<b>12. Capital</b>	<b>141 666</b>	<b>141 666</b>
<b>13. Actionnaires. Capital non versé (-)</b>		
<b>14. Report à nouveau (+/-)</b>	<b>18 319</b>	<b>16 919</b>
<b>15. Résultats nets en instance d'affectation (+/-)</b>		
<b>16. Résultat net de l'exercice (+/-)</b>	<b>38 039</b>	<b>1 399</b>
<b>Total du Passif</b>	<b>4 015 970</b>	<b>3 885 506</b>

ETAT DES SOLDES DE GESTION DU 1ER JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2014 (MILLIERS MAD)		
I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS	31/12/14	31/12/13
1.(+) Intérêts et produits assimilés	306 925	252 396
2.(-) Intérêts et charges assimilés	133 879	121 561
<b>Marge d'intérêt</b>	<b>173 046</b>	<b>130 835</b>
3.(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	383 580	345 760
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	335 585	299 284
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et de location</b>	<b>47 995</b>	<b>46 477</b>
5.(+) Commissions perçues	13 176	17 828
6.(-) Commissions servies	16 578	11 801
<b>Marge sur commissions</b>	<b>-3 402</b>	<b>6 027</b>
<b>IV. CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION</b>		
7.(+) Résultat des opérations sur titres de transaction		
8.(+) Résultat des opérations sur titres de placement	1 700	647
9.(+) Résultat des opérations de change	17	2
10.(+) Résultat des opérations sur produits dérivés		
<b>Résultat des opérations de marché</b>	<b>1 717</b>	<b>649</b>
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	8 325	2 131
21. Pertes sur créances irrécouvrables	0	0
22. Autres dotations aux provisions		
<b>PRODUIT NET BANCAIRE (*)</b>	<b>227 680</b>	<b>186 118</b>
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance		
24. Récupérations sur créances amorties		
25. Autres reprises de provisions	47	0
15.(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	22	0
16.(-) Charges générales d'exploitation	124 195	119 121
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>103 510</b>	<b>66 997</b>
17.(+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	42 350	31 506
18.(+) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	1 379	-49 787
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>59 781</b>	<b>85 278</b>
<b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>-1 521</b>	<b>-80 784</b>
19.(-) Impôts sur les résultats	20 222	3 094
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>38 039</b>	<b>1 399</b>

ETAT DES SOLDES DE GESTION DU 1ER JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2014 (MILLIERS MAD)		
II - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	31/12/14	31/12/13
<b>(+) RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>38 039</b>	<b>1 399</b>
20.(+) «Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles»	7 272	7 085
21.(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
22.(+) Dotations aux provisions pour risques généraux	5 154	5 554
23.(+) Dotations aux provisions réglementées		
24.(+) Dotations non courantes		
25.(-) Reprises de provisions	3 767	55 211
26.(-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	47	0
27.(+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles		
28.(-) Plus-values de cession des immobilisations financières		
29.(+) Moins-values de cession des immobilisations financières		
30.(-) Reprises de subventions d'investissement reçues		
<b>(+) CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>46 651</b>	<b>-41 172</b>
31.(-) Bénéfices distribués	0	0
<b>(+) AUTOFINANCEMENT</b>	<b>46 651</b>	<b>-41 172</b>

HORS BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2014 (MILLIERS MAD)		
HORS BILAN	31/12/14	31/12/13
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>20 329</b>	<b>20 448</b>
1. Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
2. Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	20 329	20 448
3. Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
4. Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
5. Titres achetés à réméré		
6. Autres titres à livrer		
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>		
7. Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés		
8. Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
9. Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
10. Titres vendus à réméré		
11. Autres titres à recevoir		

VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE (MILLIERS MAD)						
	D< 1 mois	1 mois<D< 3 mois	3 mois<D< 1 an	1 an <D< 5 ans	D> 5 ans	TOTAL
<b>ACTIF</b>						
Créances sur les établissements de crédit et assimilés						
Créances sur la clientèle	509	3 450	76 021	1 650 013	679 533	2 409 525
Titres de créance						
Créances subordonnées						
Crédit-bail et assimilé	26 922	62 304	222 859	1 056 460		1 368 545
<b>TOTAL</b>	<b>27 430</b>	<b>65 755</b>	<b>298 880</b>	<b>2 706 473</b>	<b>679 533</b>	<b>3 778 071</b>
<b>PASSIF</b>						
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	58 866	15 655		2 137 660		2 212 180
Dettes envers la clientèle						
Titres de créance émis	2 955			441 500		444 455
Emprunts subordonnés						
<b>TOTAL</b>	<b>61 821</b>	<b>15 655</b>		<b>2 579 160</b>		<b>2 656 635</b>

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE DU 1ER JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2014		(MILLIERS MAD)	
	31/12/14	31/12/13	
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	712 023	618 122	
2.(+) Récupérations sur créances amorties	5 191	4 584	
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	4 400	2 220	
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	486 042	432 646	
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	5 943	83 004	
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	116 923	112 035	
7.(-) Impôts sur les résultats versés	20 222	3 094	
<b>I.Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges</b>	<b>92 484</b>	<b>-5 853</b>	
<b>Variation des :</b>			
8.(+) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	2 429	-2 723	
9.(+) Créances sur la clientèle	-165 694	-628 950	
10.(+) Titres de transaction et de placement	-8	278	
11.(+) Autres actifs	18 366	76 525	
12.(+) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-41 174	56 778	
13.(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	94 286	480 286	
14.(+) Dépôts de la clientèle	50 191	35 463	
15.(+) Titres de créance émis	-118 506	125	
16.(+) Autres passifs	64 379	1 296	
<b>II.Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>	<b>-95 731</b>	<b>19 076</b>	
<b>III.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I+II)</b>	<b>-3 247</b>	<b>13 223</b>	
17.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières			
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	47	0	
19.(-) Acquisition d'immobilisations financières			
20.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	6 521	9 481	
21.(+) Intérêts perçus			
22.(+) Dividendes perçus	1 700	641	
<b>IV.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-4 774</b>	<b>-8 840</b>	
23.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus			
24.(+) Emission de dettes subordonnées			
25.(+) Emission d'actions			
26.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés			
27.(-) Intérêts versés			
28.(-) Dividendes versés	0		
<b>V.FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>VI.VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III+ IV +V)</b>	<b>-8 021</b>	<b>4 383</b>	
<b>VII.TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>10 248</b>	<b>5 865</b>	
<b>VIII.TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>2 227</b>	<b>10 248</b>	

TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES							(MILLIERS MAD)		
Dénomination de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au CPC de l'exercice
						Date de clôture de l'exercice	Situation nette	Résultat net	
Participations dans les entreprises liées				100	100				
SOFASSUR			100%	100	100				
Autres titres de participation				375					
IMEG				375	0				
<b>TOTAL</b>				<b>475</b>	<b>100</b>				

IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL, EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE										(MILLIERS MAD)	
Nature	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements		Provisions			Montant net à la fin de l'exercice	
					Dotations au titre de l'exercice	Cumul des amortissements	Dotations au titre de l'exercice	Reprises de provisions	Cumul des provisions		
IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL ET EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT	2 177 125	2 960 813	2 786 789	2 351 148	333 794	957 359	56 154	52 914	25 244	1 368 545	
<b>CREDIT-BAIL SUR IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>											
<b>CREDIT-BAIL MOBILIER</b>	<b>2 152 444</b>	<b>1 110 806</b>	<b>942 642</b>	<b>2 320 608</b>	<b>333 794</b>	<b>957 359</b>	<b>1 791</b>	<b>644</b>	<b>8 969</b>	<b>1 354 280</b>	
- Crédit-bail mobilier en cours	18 882	504 896	488 112	35 667						35 667	
- Crédit-bail mobilier loué	2 072 056	473 807	321 437	2 224 426	317 593	893 281	1 791	644	8 969	1 322 176	
- Crédit-bail mobilier non loué après résiliation	61 506	132 103	133 093	60 516	16 201	64 078				-3 562	
<b>CREDIT-BAIL IMMOBILIER</b>											
- Crédit-bail immobilier en cours											
- Crédit-bail immobilier loué											
- Crédit-bail immobilier non loué après résiliation											
LOYERS COURUS A RECEVOIR	-2 967	1 024 825	1 022 498	-640						-640	
LOYERS RESTRUCTURES											
LOYERS IMPAYES	410	479 974	478 875	1 509						1 509	
CREANCES EN SOUFFRANCE	27 237	345 208	342 775	29 671			54 363	52 269	16 274	13 397	
<b>IMMOBILISATIONS DONNEES EN LOCATION SIMPLE</b>											
<b>BIENS MOBILIERS EN LOCATION SIMPLE</b>											
<b>BIENS IMMOBILIERS EN LOCATION SIMPLE</b>											
LOYERS COURUS A RECEVOIR											
LOYERS RESTRUCTURES											
LOYERS IMPAYES											
LOYERS EN SOUFFRANCE											
<b>TOTAL</b>	<b>2 177 125</b>	<b>2 960 813</b>	<b>2 786 789</b>	<b>2 351 148</b>	<b>333 794</b>	<b>957 359</b>	<b>56 154</b>	<b>52 914</b>	<b>25 244</b>	<b>1 368 545</b>	

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES (MILLIERS MAD)						
DETTES	Etablissements de crédit et assimilés au Maroc			Etablissements de crédit à l'étranger	Montant au 31/12/2014	Montant au 31/12/2013
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc			
COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS	695	63 128			63 128	102 272
VALEURS DONNEES EN PENSION						
- au jour le jour						
- à terme						
EMPRUNTS DE TRESORERIE						
- au jour le jour						
- à terme						
EMPRUNTS FINANCIERS		2 149 147			2 149 147	2 007 521
AUTRES DETTES						
INTERETS COURUS A PAYER		4 168			4 168	8 101
<b>TOTAL</b>		<b>2 216 442</b>			<b>2 216 442</b>	<b>2 117 894</b>

PROVISIONS (MILLIERS MAD)					
PROVISIONS	Encours 31/12/2013	Dotations	Reprises	Autres variations	Encours 31/12/2014
PROVISIONS, DEDUITES DE L'ACTIF, SUR:	325 897	77 391	91 398		311 891
créances sur les établissements de crédit et assimilés					
créances sur la clientèle	311 321	74 281	90 373		295 229
titres de placement					
titres de participation et emplois assimilés	395	34	42		387
immobilisations en crédit-bail et en location	14 180	3 076	982		16 274
autres actifs					
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	8 817	5 120	3 767		10 170
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature					
Provisions pour risques de change	21	2	22		
Provisions pour risques généraux					
Provisions pour pensions de retraite et obligations					
similaires					
Provisions pour autres risques et charges	8 796	5 118	3 744		10 170
Provisions réglementées					
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>334 714</b>	<b>82 511</b>	<b>95 164</b>		<b>322 061</b>

VALEURS ET SURETES RECUES ET DONNEES EN GARANTIE (MILLIERS MAD)			
Valeurs et sûretés reçues en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques de l'actif ou du hors bilan enregistrant les créances ou les engagements par signature donnés	Montants des créances et des engagements par signature donnés couverts
Bons du Trésor et valeurs assimilées		<b>NEANT</b>	
Autres titres			
Hypothèques			
Autres valeurs et sûretés réelles			
<b>TOTAL</b>			

Valeurs et sûretés données en garantie	Valeur comptable nette	Rubriques du passif ou du hors bilan enregistrant les dettes ou les engagements par signature reçus	Montants des dettes ou des engagements par signature reçus couverts
Bons du Trésor et valeurs assimilées		<b>NEANT</b>	
Autres titres			
Hypothèques			
Autres valeurs et sûretés réelles			
<b>TOTAL</b>			

**Deloitte.****Coopers Audit**

Aux actionnaires  
 Société de Financement d'Achats à Crédit "SOFAC" S.A  
 57, Bd Abdelmoumen  
 Casablanca

**RESUME DU RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  
 EXERCICE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2014**

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2014.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la Société de Financement d'Achats à Crédit « SOFAC », comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2014. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 234 585 dont un bénéfice net de KMAD 38 039.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société de Financement d'Achats à Crédit « SOFAC », au 31 décembre 2014 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

**Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la sincérité et de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 05 mars 2015

**Les Commissaires aux Comptes**

**Deloitte Audit**

**Deloitte Audit**  
 288, Boulevard Zerktouni  
 - CASABLANCA -  
 Tél : 05 22 22 40 78 / 26/34/81  
 Sakina Bensouda Korchi  
 Associée  
 Fax : 05 22 22 40 78

**Coopers Audit Maroc S.A**

**COOPERS AUDIT MAROC**  
 Siège Social : 83 Avenue Hassan  
 Abdelaziz Almechatt  
 Associé  
 Casablanca  
 Tél : 05 22 42 11 90 - Fax : 05 22 27 47



# Dites oui au super crédit